

【実施】

積算情報

設計書番号	507-k143740-00015-11(0)	設計者名	
費目	本工事費	工事名	高倉大橋地区 県営ため池等整備事業（農道防災対策）（繰） 支那河川補修工事
所属名	伊賀農林事務所 農村基盤室		
適用単価	一般土木		
入札日（開札日）	令和7年7月8日		
歩掛適用年月日	令和7年5月21日		
単価適用年月日	令和7年5月21日		
適用単価 地区	一般材料	W00:伊賀	
	生コン	W01:伊賀	
	石材	W01:伊賀	
適用工種	橋梁保全工事		

積算時想定工事期間	令和7年7月14日 ~ 令和9年3月3日（598日）
-----------	----------------------------

- 1 -

諸経費情報

共通仮設費	ICT補正	しない
	週休2日制の補正	4週8休以上(通期)
	主たる工種	12:橋梁保全工事
	施工地域補正	一般交通影響有り(2)-1
現場環境改善費	除雪工事補正	補正無
	対象支給品費	0円
	無償貸与機械等評価額	0円
	計上の有無	しない
現場管理費	市街地補正	市街地以外
	施工地域補正	一般交通影響有り(2)-1
	緊急工事補正	しない
	砂防・地滑り工事補正	しない
一般管理費等	対象支給品費	0円
	無償貸与機械等評価額	0円
	財団法人等の補正	しない
	前払金割合による補正	3.5%を超えるものもしくは 対象外
	契約保証に係る補正	発注者が金銭的保証を必要とする場合

- 2 -

設計内訳書

工事名	高倉大橋地区 県営ため池等整備事業（農道防災対策）（繰） 支承部材補強工事	当初	事業区分		道路維持・修繕	主たる工種	橋梁保全工事		数量増減	金額増減	摘要
			工事区分	橋梁保全工事			施工地域	一般交通影響有り（2）-1			
工事区分・工種・種別・細別			規格	単位	数量	単価	金額				
橋梁保全工事				式	1		17,636,899				
工場製作工				式	1		17,636,899				
ダンパー補強材製作工（P2橋脚）				式	1		8,928,128				
鋼材材料費（P2橋脚）				式	1		2,557,171				内-1号 週休無
製作加工（P2橋脚）				式	1		5,514,825				内-2号 週休無
工場塗装工（P2橋脚）				式	1		856,132				内-3号 週休無
ダンパー補強材製作工（P3橋脚）				式	1		8,708,771				
鋼材材料費（P3橋脚）				式	1		2,498,167				内-4号 週休無
製作加工（P3橋脚）				式	1		5,378,021				内-5号 週休無
工場塗装工（P3橋脚）				式	1		832,583				内-6号 週休無
間接労務費 10,482,000×40.8%				式	1		4,270,656				
工場純工事費				式	1		21,913,555				

- 3 -

三重県 農林水産部

設計内訳書

工事名	高倉大橋地区 県営ため池等整備事業（農道防災対策）（繰） 支承部材補強工事	当 初	事業区分		主たる工種		橋梁保全工事		摘要
			工事区分	工場管理費	施工地域	一般交通影響有り（2）-1			
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	
工場管理費 15,262,260×33.5%			式	1		5,112,857			
（工場製作(飾)			式	1		27,026,412			
橋梁保全工事			式	1		70,859,761			
工場製品輸送工			式	1		334,095			
輸送工			式	1		334,095			
輸送		P2橋脚、P3橋脚	t	22.574	14,800	334,095			単-1号 週休有
支承補強工			式	1		61,668,894			
制震ダンパー（P2橋脚）			式	1		30,718,375			
芯出し調整工		鋼材面	m2	9.1	35,440	322,504			単-2号 週休有
芯出し調整工		コンクリート面	m2	3.9	16,640	64,896			単-3号 週休有
コンクリート削孔（電動式コアボーリングマシン）		アンカー材径:43mmを超え54mm以下 削孔深:500mmを超え1000mm以下	孔	24	8,938	214,512			単-4号 週休有

- 4 -

三重県 農林水産部

設計内訳書

工事名	高倉大橋地区 県営ため池等整備事業（農道防災対策）（横） 支水部改修工事	当 初	事業区分		主たる工種		橋梁保全工事		
			道路維持・修繕	橋梁保全工事	施工地域	一般交通影響有り（2）-1			
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
アンカー			本	24	3,813	91,512			単-5号 週休有
鋼桁孔明工		φ24.5 SH490 t≤30	本	512	2,498	1,278,976			単-6号 週休有
鋼桁孔明工		φ30 SH490 t≤30	本	216	2,782	600,912			単-7号 週休有
足場上部材運搬工		運搬長(m)20m以下 1部 材当り質量(kg)500<G ≤700	部材	8	14,140	113,120			単-8号 週休有
箱桁内部材運搬工		運搬長(m)50<L≤60 1 部材当り質量(kg)500< G≤700	部材	13.7	86,390	1,183,543			単-9号 週休有
補強部材取付工(撤去工)(ボルトによる補 強部材)		G≤20	部材	12	13,310	159,720			単-10号 週休有
主桁連結部材取付工				4.9	198,200	971,180			単-11号 週休有
落橋防止装置取付		④-3タイプ	組	4	326,800	1,307,200			単-12号 週休有
不陸修正工(ブラケット背面部)			m2	3.2	12,330	39,456			単-13号 週休有
不陸調整材		エポキシ樹脂	kg	32.1	3,100	99,510			単-14号 週休有
高力ボルト本橋工			本	1,752	1,092	1,913,184			単-15号 週休有
ピンテール仕上げ工			本	1,536	100.6	154,521			単-16号 週休有

- 5 -

三重県 農林水産部

507-k143740-00015-11(0)

設計内訳書

工事名	高倉大橋地区 県営ため池等整備事業（農道防災対策）（横） 支水涵管補強工事	当初	事業区分		道路維持・修繕		主たる工種		橋梁保全工事	
			工事区分	橋梁保全工事	施工地域	一般交通影響有り（2）-1				
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
現場塗装F-12			m2	27	11,710	316,170			単-17号 週休有	
制震ダンパー材料費		P2	式	1		20,700,800			内-7号 週休有	
高力ボルト材料費		P2	式	1		402,579			内-8号 週休有	
ボルトナット材料費		P2	式	1		784,080			内-9号 週休有	
制震ダンパー（P3橋脚）			式	1		30,950,519				
芯出し調整工		鋼材面	m2	9.1	35,440	322,504			単-18号 週休有	
芯出し調整工		コンクリート面	m2	3.9	16,640	64,896			単-19号 週休有	
コンクリート削孔（電動式コアボーリングマシン）		アンカー材径：43mmを超え54mm以下 削孔深：500mmを超え1000mm以下	孔	24	8,938	214,512			単-20号 週休有	
アンカー			本	24	3,813	91,512			単-21号 週休有	
鋼桁孔明工		φ24.5 S4490 t≦30 水平	本	512	2,498	1,278,976			単-22号 週休有	
鋼桁孔明工		φ30 S4490 t≦30 水平	本	216	2,782	600,912			単-23号 週休有	

- 6 -

三重県 農林水産部

設計内訳書

工事名	高倉大橋地区 県営ため池等整備事業（農道防災対策）（橋）	当初	事業区分	道路維持・修繕	主たる工種	橋梁保全工事	施工地域	一般交通影響有り（2）-1
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
足場上部材運搬工	運搬長(a)20m以下 1部材当り質量(kg)500<G≤700	部材	8	14,140	113,120			単-24号 週休有
桁内内部材運搬工	運搬長(a)50<L≤60 1部材当り質量(kg)500<G≤700	部材	16.4	86,390	1,416,796			単-25号 週休有
補強部材取付工(撤去工)(ボルトによる補強部材)	G≤20	部材	12	13,310	159,720			単-26号 週休有
主桁連結部材取付工		部材	4.9	198,200	971,180			単-27号 週休有
落橋防止装置取付	①-3タイプ	組	4	326,800	1,307,200			単-28号 週休有
不陸修正工（ブラケット背面部）		m2	3.2	12,330	39,456			単-29号 週休有
不陸調整材	E3 杉樹脂	kg	32.1	3,100	99,510			単-30号 週休有
高力ボルト本締工		本	1,752	1,092	1,913,184			単-31号 週休有
ピンテール仕上げ工		本	1,536	100.6	154,521			単-32号 週休有
現場塗装F-12		m2	27	11,710	316,170			単-33号 週休有
制震ダンパー材料費	P3	式	1		20,700,800			内-10号 週休有
高力ボルト材料費	P3	式	1		401,470			内-11号 週休有

- 7 -

三重県 農林水産部

507-k143740-00015-11(0)

設計内訳書

工事名	高倉大橋地区 県営ため池等整備事業（農道防災対策）（橋）	当初	事業区分	道路維持・修繕	主たる工種	橋梁保全工事	施工地域	一般交通影響有り（2）-1
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
ボルトナット材料費	P3	式	1		784,080			内-12号 週休有
仮設工		式	1		8,856,772			
足場工		式	1		8,856,772			
足場工	F2橋脚	式	1		3,490,929			内-13号 週休有
足場工	P3橋脚	式	1		3,529,843			内-14号 週休有
交通誘導警備員		式	1		1,836,000			内-15号 週休有
直接工事費		式	1		70,859,761			
共通仮設		式	1		11,812,568			
共通仮設費		式	1		359,568			
技術管理費		式	1		359,568			
極小規模鉄筋調査工	調査方向：横向き	式	1		154,128			内-16号 週休有
近接調査計測工		式	1		205,440			内-17号 週休有

- 8 -

三重県 農林水産部

設計内訳書

工事名	高倉大橋地区 県営ため池等整備事業（農道防災対策）（繰） 支那河川改修工事	当 初	事業区分	道路維持・修繕	主たる工種	橋梁保全工事			
			工事区分	共通仮設費	施工地域	一般交通影響有り（2）-1			
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
共通仮設費（率計上） 70,525,666×16.24%			式	1		11,453,000			
純工事費			式	1		82,672,329			
現場管理費 82,672,329×50.1%			式	1		41,418,000			
(現場別価)			式	1		124,090,329			
工事原価			式	1		151,116,741			
一般管理費等 149,975,558×（16.22%+ 0.04%）			式	1		24,385,499			
スクラップ			式	1		-98,240			
工事価格			式	1		175,404,000			
消費税相当額 175,404,000×10%			式	1		17,540,400			
工事費計			式	1		192,944,400			

- 9 -

三重県 農林水産部

507-k143740-00015-11(0)

工場管理費

1	間接労務費対象額 管理費区分7	10,482,000	
2	間接労務費率	40.8%	
3	間接労務費計上額	4,276,656	
4	工場管理費 工場純工事費	21,913,555	
5	非対象額計（－）	6,651,295	管理費区分5、9
6	工場管理費対象額	15,262,260	
7	工場管理費率	33.5%	
8	工場管理費計上額	5,112,857	

- 10 -

三重県 農林水産部

共通仮設費

1	主たる工種 単独 (当該工事)	橋梁保全工事	
2	主たる工種 合算工事		
3	対象工事費	70,859,761	
4	直接工事費	70,859,761	
5	準備費 (処分費)	0	
6	事業損失防止施設費	0	
7	対象工事費に含まれる処分費 単独 (追加工事)	0	
8	現工事	0	
9	合算工事	0	
10	非対象額計 (-)	334,095	
11	管理費区分1	334,095	橋梁、PC桁、門扉、ポンプ等購入費
12	管理費区分2、7	0	工場原価
13	管理費区分5	0	一般管理費等のみ対象額
14	管理費区分9	0	間接費非対象額
15	管理費区分T	0	全処分費のうち3%または3000万円を超える額
16	対象額支給品 (+)	0	
17	無償貸付機械評価額 (+)	0	
18	共通仮設費対象額 (単独 (追加工事))	70,525,666	
19	現工事	0	
20	合算工事	0	
21	処分費等を除く共通仮設費対象額 単独 (追加工事)	70,525,666	調整工事入力で使用
22	現工事	0	
23	合算工事	0	
24	共通仮設費 (率分) 率 (補正前) 単独 (追加工事)	11.37%	
25	現工事	0%	
26	合算工事	0%	
27	施工地域等補正 単独 (追加工事)	1.4	*補正係数を乗じる
28	現工事	0	
29	共通仮設費 (率分) 率 (補正後)	16.24%	週休2日制補正係数 1.02有り
30	計上額 単独 (追加工事)	11,453,000	
31	現工事	0	
32	合算工事	0	
33	調整工事計上額	11,453,000	

共通仮設費

34	現場環境改善費対象工事費	70,859,761	
35	直接工事費	70,859,761	
36	非対象額計 (-)	334,095	
37	管理費区分1	334,095	橋梁、PC桁、門扉、ポンプ等購入費
38	管理費区分2、7	0	工場原価
39	管理費区分5	0	一般管理費等のみ対象額
40	管理費区分9	0	間接費非対象額
41	管理費区分T	0	
42	対象額支給品 (+)	0	
43	無償貸付機械評価額 (+)	0	
44	現場環境改善費対象額 (P1) 単独 (追加工事)	70,525,666	
45	現工事	0	
46	合算工事	0	
47	現場環境改善費 率 (補正前) 単独 (追加工事)	1.06%	
48	現工事	0%	
49	合算工事	0%	
50	施工地域等補正 単独 (追加工事)	市街地以外	
51	現工事		
52	現場環境改善費 率 (補正後)	1.06%	
53	計上額 単独 (追加工事)	0	
54	現工事	0	
55	合算工事	0	
56	調整工事計上額	0	
57	共通仮設費 (積上分)	359,568	
58	運搬費	0	
59	準備費・仮設費	0	
60	事業損失防止施設費	0	
61	安全費	0	
62	役務費	0	
63	技術管理費	359,568	
64	賞与費	0	
65	現場環境改善費	0	
66	共通仮設費計	11,812,568	

現場管理費

1	主たる工種	橋梁保全工事	
2	単独（追加工事）純工事費	82,672,329	
3	単独（追加工事）直接工事費	70,859,761	
4	単独（追加工事）共通仮設費	11,812,568	
5	非対象額計（－）	0	
6	管理費区分2, 7	0	工場原価
7	管理費区分5	0	一般管理費等のみ対象額
8	管理費区分9	0	間接費非対象額
9	管理費区分T	0	全処分費のうち3%または3000万円を超える額
10	対象額支給品（＋）	0	
11	無償貸付機械評価額（＋）	0	
12	現場管理費対象純工事費 単独（追加工事）	82,672,329	
13	現工事	0	
14	合算工事	0	
15	処分費等を除く 現場管理費対象純工事費	82,672,329	調整工事入力で使用
16	現工事	0	
17	合算工事	0	
18	率（補正前） 単独（追加工事）	40.53%	
19	現工事	0%	
20	合算工事	0%	
21	施工地域等補正 単独（追加工事）	1.2	*補正係数を乗じる
22	現工事	0	
23	施工時期補正 冬期：274日 工期：598日	0	(0)
24	緊急工事補正	0%	
25	真夏日補正 真夏日：0日 工期：0日	0%	
26	砂防・地すべり補正 単独（追加工事）	0%	
27	現工事	0%	
28	率（補正後）	50.1%	選休2日制補正係数 1.03有り
29	計上額 単独（追加工事）	41,418,000	
30	現工事	0	
31	合算工事	0	
32	調整工事計上額	41,418,000	

- 13 -

三重県 農林水産部

507-k143740-00015-11(0)

一般管理費等

所属名 伊賀農林事務所 農村基盤室
発注年月 契約区分

工事番号
主工種 橋梁保全工事 第 回変更

1	工事原価	151,116,741	
2	純工事費	82,672,329	
3	現場管理費	41,418,000	
4	工期延長等に伴う現場維持費	0	
5	工場製作原価	27,026,412	
6	非対象額計（－）	1,141,183	
7	管理費区分9	1,141,183	支給品を除く間接費非対象額
8	管理費区分T	0	全処分費のうち3%または3000万円を超える額
9	一般管理費等対象工事原価 単独（追加工事）	149,975,558	
10	現工事	0	
11	合算工事	0	
12	処分費等を除く 一般管理費等対象工事原価	149,975,558	調整工事入力で使用
13	現工事	0	
14	合算工事	0	
15	率（補正前） 単独（追加工事）	16.22%	
16	現工事	0%	
17	合算工事	0%	
18	前払金支出割合による補正係数 単独（追加工事）	1	
19	現工事	0	
20	財団法人等による補正係数 単独（追加工事）	1	
21	現工事	0	
22	契約保証に係る一般管理費等対象工事原価（当初設計）	149,975,558	
23	契約保証に係る補正值 単独（追加工事）	0.04%	契約保証費 59,990 円
24	一般管理費等 率（補正後）	16.26%	
25	計上額 単独（追加工事）	24,385,499	
26	現工事	0	
27	合算工事	0	
28	調整工事計上額	24,385,499	

- 14 -

三重県 農林水産部

一式当たり内訳書

第1号内訳書	鋼材材料費 (P2欄脚)							単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整超過規制	令和 7年 5月21日 令和 7年 5月21日 1,000-00000020
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
鋼板	SM520C、t=55mm	t	1.301	245,700	324,397			YTB0001 管理費区分 有 単-34号	
鋼板	SM490YB、t=32mm	t	0.392	229,400	83,042			YTB0008 管理費区分 有 単-35号	
鋼板	SM490YB、t=22mm	t	4.545	223,500	1,015,807			YTB0014 管理費区分 有 単-36号	
鋼板	SM490A、t=12~22mm	t	4.902	218,800	1,072,557			YTB0019 管理費区分 有 単-37号	
鋼板	SS400、t=6~22mm	t	0.249	206,300	51,368			YTB0023 管理費区分 有 単-38号	
合 計					2,557,171				

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

一式当たり内訳書

第2号内訳書	製作加工 (P2欄脚)							単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整超過規制	令和 7年 5月21日 令和 7年 5月21日 1,000-00000020
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
製作直接労務費 (橋桁)	橋梁形式=各種: 全体工数 (Y) = 170.09	式	1	5,307,000	5,307,000			YB470130 管理費区分 有 単-39号	
副資材費 (c)		t	11.439	18,200	207,825			YB470190 管理費区分 有 単-40号	
合 計					5,514,825				

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

一式当たり内訳書

第4号内訳書	鋼材材料費 (P3橋脚)						単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 5月21日 令和 7年 5月21日 1.000-00000020
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
鋼板	SM520C、t=55mm	t	1.361	245,700	334,397			YB00214 管理費区分 有 単-47号
鋼板	SM490YB、t=32mm	t	0.362	229,400	83,042			YB00220 管理費区分 有 単-48号
鋼板	SM490YB、t=22mm	t	4.281	223,500	956,803			YB00225 管理費区分 有 単-49号
鋼板	SM490A、t=12~22mm	t	4.902	218,800	1,072,557			YB00229 管理費区分 有 単-50号
鋼板	SS400、t=6~22mm	t	0.249	206,300	51,368			YB00233 管理費区分 有 単-51号
合 計					2,498,167			

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

一式当たり内訳書

第5号内訳書	製作加工 (P3橋脚)						単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 5月21日 令和 7年 5月21日 1.000-00000020
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
製作直接労務費 (橋桁)	橋梁形式=各種: 全体工数 (Y) =165.84	式	1	5,175,000	5,175,000			WB470130 管理費区分 有 単-52号
副資材費 (c)		t	11.155	18,200	203,021			WB470190 管理費区分 有 単-40号
合 計					5,378,021			

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

一式当たり内訳書

第7号内訳書	制盤ダンパー材料費						単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 5月21日 令和 7年 5月21日 1.000-00000020
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
制盤ダンパー材料費	1000KN±150 P2	組	4	4,992,000	19,968,000			YTB00103 管理費区分 無 単-75号
制盤ダンパー材料費(ボルト類)	ボルトM42x200、2N(1種、3種)、2W、8.8、めっき	組	12	14,580	466,560			YTB00105 管理費区分 無 単-76号
制盤ダンパー材料費(ボルト類)	ボルトM42x130、1W、8.8、めっき	組	32	8,320	266,240			YTB00107 管理費区分 無 単-77号
合 計					20,700,800			

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

一式当たり内訳書

第8号内訳書	高力ボルト材料費						単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 5月21日 令和 7年 5月21日 1.000-00000020
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
高力ボルト材料費	S10TM22*長90mm(1W)	組	890	256.4	229,734			YTB00109 管理費区分 無 単-78号
高力ボルト材料費	S10TM22*長85mm(1W)	組	128	250.1	32,012			YTB00111 管理費区分 無 単-79号
高力ボルト材料費	S10TM22*長75mm(1W)	組	144	280.6	40,406			YTB00121 管理費区分 無 単-80号
高力ボルト材料費	S10TM22*長70mm(1W)	組	368	272.9	100,427			YTB00118 管理費区分 無 単-81号
合 計					402,579			

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

上段から 既契約数量 / 出来高数量 / 出来高累計 / 前回残工事 / 今回残工事

一式当たり内訳書

第10号内訳書		制震ダンパー材料費					単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制		令和 7年 5月21日 令和 7年 5月21日 1.000-00000020
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
制震ダンパー材料費	1000KN±150 P3	組	4	4,992,000	19,968,000			YTB00156	管理費区分 無 単-104号
制震ダンパー材料費 (ボルト類)	ボルトM42x200、2N(1種、3種)、2W、8.8、めっき	組	32	14,580	466,560			YTB00158	管理費区分 無 単-105号
制震ダンパー材料費 (ボルト類)	ボルトM42x130、1W、8.8、めっき	組	32	8,320	266,240			YTB00160	管理費区分 無 単-106号
合 計					20,700,800				

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

一式当たり内訳書

第11号内訳書		高力ボルト材料費					単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制		令和 7年 5月21日 令和 7年 5月21日 1.000-00000020
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
高力ボルト材料費	S10TW22*長90mm	組	896	256.4	229,734			YTB00162	管理費区分 無 単-107号
高力ボルト材料費	S10TW22*長85mm	組	128	250.1	32,012			YTB00165	管理費区分 無 単-108号
高力ボルト材料費	S10TW22*長70mm耐候性	組	512	272.9	139,724			YTB00171	管理費区分 無 単-109号
合 計					401,470				

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

一式当たり内訳書

第12号内訳書		ボルトナット材料費					単価適用年月日 平成23年11月 労務調整-超過-規制		令和7年5月21日 令和7年5月21日 1,000,000,000		摘要	
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減					
ボルトM27×130	10.9 ダクロダイズド処理	個	96	1,584	152,064			WYB00174 管理費区分 無 単-110号				
ボルトM27×110	同上	個	120	1,416	169,920			WYB00176 管理費区分 無 単-111号				
ナットM27 1種 10	ダクロダイズド処理	個	216	376	81,216			WYB00178 管理費区分 無 単-112号				
ナットM27 3種 10	同上	個	216	1,440	311,040			WYB00180 管理費区分 無 単-113号				
ワッシャーM27 S45C	同上	枚	432	130	56,160			WYB00182 管理費区分 無 単-114号				
M16×80(B,N)、SS400、 ワッシャー		本、枚	72	190	13,680			WYB00243 管理費区分 無 単-115号				

上段から 既契約数量 / 出来高数量 / 出来高累計 / 前回残工事 / 今回残工事

一式当たり内訳書

[illegible]

上段から 既契約数量 / 出来高数量 / 出来高累計 / 前回残工事 / 今回残工事

上段から 既契約数量 / 出来高数量 / 出来高累計 / 前回残工事 / 今回残工事

上段から 既契約数量 / 出来高数量 / 出来高累計 / 前回残工事 / 今回残工事

上段から既契約数量	出来高数量	出来高累計	前回残工事	今回残工事
0	0	0	0	0

上段から	既契約数量	出来高数量	出来高累計	前回残工事	今回残工事
------	-------	-------	-------	-------	-------

一式当たり内訳書

第17号内訳書		近接調査計測工						単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 5月21日 令和 7年 5月21日 1.000-00000020
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
近接調査計測工	P2	組	4	25,680	102,720			NYB00212 管理費区分 無 単-127号	
近接調査計測工	P3	組	4	25,680	102,720			NYB00213 管理費区分 無 単-128号	
合 計					205,440				

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

- 37 -

三重県 農林水産部

1次単価表

単-1号

名称		規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
P2橋脚、P3橋脚			t	1	14,800	14,800	
架梁工場製作輸送工		輸送対象材料=鉄桁（鋼床版鉄桁を除く）： 運搬距離（実数入力）=50km：	t	1	14,800	14,800	W8470200 管理費区分 1 単-55号
計						14,800	
単価						14,800	円/t

- 38 -

三重県 農林水産部

1次単価表

単-2号

名称		規格		単位		数量		単価		金額		摘要	
芯出し調整工		鋼材面		m2		1		35,440		35,440		35,440	
名称		規格/条件		単位		数量		単価		金額		摘要	
芯出し調整工		鋼材面		m2		1		35,440		35,440		MY800063 管理費区分 無 [1-561]	
計										35,440			
単価										35,440		円/m2	

- 39 -

三重県 農林水産部

1次単価表

単-3号

名称		規格		単位		数量		単価		金額		摘要	
芯出し調整工		コンクリート面		m2		1		16,640		16,640		16,640	
名称		規格/条件		単位		数量		単価		金額		摘要	
芯出し調整工		コンクリート面		m2		1		16,640		16,640		MY800064 管理費区分 無 [1-571]	
計										16,640			
単価										16,640		円/m2	

- 40 -

三重県 農林水産部

1次単価表

単-4号

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 5月21日 令和 7年 5月21日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	コンクリート削孔(電動式コアボーリングマシン) アンカー材径:43mmを超え54mm以下 削孔深:500mmを超え1000mm以下	単位 孔	数量 1	単価 8,938	金額 8,938	摘要 CB435910 管理費区分 無 01-5813
計					8,938	
単価					8,938	円/孔

- 41 -

三重県 農林水産部

1次単価表

単-5号

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 5月21日 令和 7年 5月21日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	アンカー	単位 本	数量 1	単価 3,813	金額 3,813	摘要 CB435940 管理費区分 無 01-5013 Z1
名称 規格	アンカー	単位 本	数量 1	単価 2,649	金額 2,649	摘要 CB435940 管理費区分 無 01-5013 Z1
名称 規格	注入材(材料費)	単位 本	数量 1	単価 1,164	金額 1,164	摘要 CB435942 管理費区分 無 01-6013 Z1
名称 規格	諸雑費(まるめ)	単位 式	数量 1	単価 0	金額 0	摘要 Z33000004 管理費区分 無 ZZ1
計					3,813	
単価					3,813	円/本

- 42 -

三重県 農林水産部

1次単価表

単-6号

名称		規格		単位		数量		単価		金額		摘要	
鋼桁孔明工		φ24.5 SM490 t≤30		本		1		2,498		2,498		NY800005 管理費区分 無 単-G11}	
計								2,498		2,498			
単価								2,498		円/本			

- 43 -

三重県 農林水産部

1次単価表

単-7号

名称		規格		単位		数量		単価		金額		摘要	
鋼桁孔明工		φ30 SM490 t≤30		本		1		2,782		2,782		NY800006 管理費区分 無 単-G21}	
計								2,782		2,782			
単価								2,782		円/本			

- 44 -

三重県 農林水産部

1次単価表

単-8号

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 5月21日 令和 7年 5月21日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 足場上部材運搬工	規格 運搬長(m)20m以下 1部材当り質量(kg)500<G≤700	単位 部材	数量 1	単価 14,140	金額 14,140	摘要 NYB00067 管理費区分 無 {K-G31}
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
足場上部材運搬工	運搬長(m)20m以下 1部材当り質量(kg)500<G≤700	部材	1	14,140	14,140	
計					14,140	
単価					14,140	円/部材

- 45 -

三重県 農林水産部

1次単価表

単-9号

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 5月21日 令和 7年 5月21日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 箱桁内部材運搬工	規格 運搬長(m)50<L≤60 1部材当り質量(kg)500<G≤700	単位 部材	数量 1	単価 86,390	金額 86,390	摘要 NYB00068 管理費区分 無 {K-G41}
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
箱桁内部材運搬工	運搬長(m)50<L≤60 1部材当り質量(kg)500<G≤700	部材	1	86,390	86,390	
計					86,390	
単価					86,390	円/部材

- 46 -

三重県 農林水産部

1次単価表

単-10号

名称 規格		単位	数量	単価	金額	摘要
補強部材取付工(撤去工)(ボルトによる補強部材)		部材	1	13,310	13,310	MYB00009 管理費区分 無 単-651}
計					13,310	
単価					13,310	円/部材

- 47 -

三重県 農林水産部

1次単価表

単-11号

名称 規格		単位	数量	単価	金額	摘要
主桁連結部材取付工		t	1	198,200	198,200	MYB00070 管理費区分 無 単-601}
計					198,200	
単価					198,200	円/t

- 48 -

三重県 農林水産部

1次単価表

単-12号

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 5月21日 令和 7年 5月21日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
落橋防止装置取付	④-3タイプ	組	1	326,800	326,800	MY800077 管理費区分 無 [K-671]
計					326,800	
単価					326,800	円/組

- 49 -

三重県 農林水産部

1次単価表

単-13号

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 5月21日 令和 7年 5月21日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
不陸修正工 (ブラケット背面部)		m2	1	12,330	12,330	MY800078 管理費区分 無 [K-681]
計					12,330	
単価					12,330	円/m2

- 50 -

三重県 農林水産部

1次単価表

単-14号

名称		規格		単位		数量		単価		金額		摘要	
不陸調整材		18*杉樹脂		kg		1		3,100		3,100		3,100	
不陸調整材		18*杉樹脂 ショーボンド#101相当品		kg		1		3,100		3,100		YB00079 管理費区分 無 単-691}	
計										3,100			
単価										3,100		円/kg	

- 51 -

三重県 農林水産部

1次単価表

単-15号

名称		規格		単位		数量		単価		金額		摘要	
高力ボルト本締工				本		1		1,092		1,092		1,092	
高力ボルト本締工				本		1		1,092		1,092		YB00081 管理費区分 無 単-701}	
計										1,092			
単価										1,092		円/本	

- 52 -

三重県 農林水産部

1次単価表

単-16号

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 5月21日 令和 7年 5月21日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
ビンテール仕上げ工			本	1	100.6	100.6	管理費区分 無 単-711}
計						100.6	
単価						100.6	円/本

- 53 -

三重県 農林水産部

1次単価表

単-17号

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 5月21日 令和 7年 5月21日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
現場塗装F-12			m ²	1	5,234	5,234	管理費区分 無 単-721}
継手部素地調整 (新規現場・新規継手部現場塗装)		素地調整方法=動力工具処理:時間的制約の有無=無し:夜間作業の有無=無し:	m ²	1	5,234	5,234	管理費区分 無 単-721}
継手部下塗り (新規現場・新規継手部現場塗装)		塗料区分=ミッドコート 変性珪砂樹脂塗料 (1kg):時間的制約の有無=無し:夜間作業の有無=無し:	m ²	1	1,190	1,190	管理費区分 無 単-731}
継手部下塗り (新規現場・新規継手部現場塗装)		塗料区分=超厚膜形1kg 珪樹脂塗料 (2回塗/層:時間的制約の有無=無し:夜間作業の有無=無し:	m ²	1	5,281	5,281	管理費区分 無 単-74号
踏踏買 (まるめ)			式	1		5	管理費区分 無 Z1
計						11,710	
単価						11,710	円/m ²

- 54 -

三重県 農林水産部

1次単価表

単-18号

名称		規格		単位		数量		単価		金額		摘要	
芯出し調整工		鋼材面		m2		1		35,440		35,440		35,440	
名称		規格/条件		単位		数量		単価		金額		摘要	
芯出し調整工		鋼材面		m2		1		35,440		35,440		NY000142 管理費区分 無 R-881	
計										35,440			
単価										35,440		円/m2	

- 55 -

三重県 農林水産部

1次単価表

単-19号

名称		規格		単位		数量		単価		金額		摘要	
芯出し調整工		コンクリート面		m2		1		16,640		16,640		16,640	
名称		規格/条件		単位		数量		単価		金額		摘要	
芯出し調整工		コンクリート面		m2		1		16,640		16,640		NY000143 管理費区分 無 R-891	
計										16,640			
単価										16,640		円/m2	

- 56 -

三重県 農林水産部

1次単価表

単-20号

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 5月21日 令和 7年 5月21日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
コンクリート削孔(電動式コアボーリングマシン)	アンカー材径:43mmを超え54mm以下 削孔深:500mmを超え1000mm以下	孔	1	8,938	8,938	CB435910 管理費区分 無 11-911)
計					8,938	
単価					8,938	円/孔

- 57 -

三重県 農林水産部

1次単価表

単-21号

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 5月21日 令和 7年 5月21日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
アンカー	適用アンカー材径=40mmを超え55mm以下:削孔方向=横方向:	本	1	2,649	2,649	CB435940 管理費区分 無 11-911) Z1
注入材(材料費)	注入材の注入量(本数入力)=0.843kg/本:	本	1	1,164	1,164	CB435942 管理費区分 無 11-921) Z1
諸雑費(まるめ)		式	1		0	ZS3000004 管理費区分 無 ZZ1
計					3,813	
単価					3,813	円/本

- 58 -

三重県 農林水産部

1次単価表

単-22号

名称		規格		単位		数量		単価		金額		摘要	
鋼桁孔明工		φ24.5 SM490 t≤30 水平		本		1		2,498		2,498		NY800144 管理費区分 無 単-931)	
計								2,498		2,498			
単価								2,498		円/本			

- 59 -

三重県 農林水産部

1次単価表

単-23号

名称		規格		単位		数量		単価		金額		摘要	
鋼桁孔明工		φ30 SM490 t≤30 水平		本		1		2,782		2,782		NY800145 管理費区分 無 単-941)	
計								2,782		2,782			
単価								2,782		円/本			

- 60 -

三重県 農林水産部

1次単価表

単-24号

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 5月21日 令和 7年 5月21日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
足場上部材運搬工	運搬長(m)20m以下 1部材当り質量(kg)500<G≤700	部材	1	14,140	14,140	MYB00146 管理費区分 無 円-951}
計					14,140	
単価					14,140	円/部材

- 61 -

三重県 農林水産部

1次単価表

単-25号

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 5月21日 令和 7年 5月21日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
箱桁内部材運搬工	運搬長(m)50<L≤60 1部材当り質量(kg)500<G≤700	部材	1	86,390	86,390	MYB00147 管理費区分 無 円-961}
計					86,390	
単価					86,390	円/部材

- 62 -

三重県 農林水産部

1次単価表

単-26号

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 5月21日 令和 7年 5月21日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
補強部材取付工(撤去工)(ボルトによる補強部材)	6≤20		部材	1	13,310	13,310	MYB00148 管理費区分 無 単-97号
計						13,310	
単価						13,310	円/部材

- 63 -

三重県 農林水産部

1次単価表

単-27号

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 5月21日 令和 7年 5月21日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
主桁連結部材取付工			t	1	198,200	198,200	MYB00149 管理費区分 無 単-98号
計						198,200	
単価						198,200	円/t

- 64 -

三重県 農林水産部

1次単価表

単-28号

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 5月21日 令和 7年 5月21日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
落橋防止装置取付 ④-3タイプ	④-3タイプ		組	1	326,800	326,800	MYB00150 管理費区分 無 単-091)
計						326,800	
単価						326,800	円/組

- 65 -

三重県 農林水産部

1次単価表

単-29号

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 5月21日 令和 7年 5月21日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
不陸修正工 (ブラケット背面部)			m2	1	12,330	12,330	MYB00151 管理費区分 無 単-100)
計						12,330	
単価						12,330	円/m2

- 66 -

三重県 農林水産部

1次単価表

単-30号

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 5月21日 令和 7年 5月21日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	不陸調整材 E* 杉樹脂	単位	kg	数量	/ 1	単価	金額	摘要
不陸調整材	E* 杉樹脂 ショーボンド#101相当品	kg	/ 1	3,100	3,100			MYB00152 管理費区分 無 PR-10115
計						3,100		
単価							3,100	円/kg

- 67 -

三重県 農林水産部

1次単価表

単-31号

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 5月21日 令和 7年 5月21日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	高力ボルト本締工	単位	本	数量	/ 1	単価	金額	摘要
高力ボルト本締工		本	1	1,092	1,092			MYB00154 管理費区分 無 PR-10215
計						1,092		
単価							1,092	円/本

- 68 -

三重県 農林水産部

1次単価表

単-32号

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 5月21日 令和 7年 5月21日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
ペンテール仕上げ工			本	1	100.6	100.6	NYB00155 管理費区分 無 単-103号
計						100.6	
単価						100.6	円/本

- 69 -

三重県 農林水産部

1次単価表

単-33号

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 5月21日 令和 7年 5月21日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
現場塗装F-12			m ²	1	5,234	5,234	YB821518 管理費区分 無 単-72号
継手部素地調整 (新規現場・新規継手部現場 塗装)		素地調整方法=動力工11(処理:時間的制約の有無=無し:夜間作業の有無=無し:	m ²	1	5,234	5,234	YB821518 管理費区分 無 単-72号
継手部下塗り (新規現場・新規継手部現場 塗装)		塗料区分=ミスト 変性1* 樹脂塗料 (1kg) 層:時間的制約の有無=無し:夜間作業の有無=無し:	m ²	1	1,190	1,190	YB821520 管理費区分 無 単-73号
継手部下塗り (新規現場・新規継手部現場 塗装)		塗料区分=超厚膜形1* 樹脂塗料 (2回塗/層:時間的制約の有無=無し:夜間作業の有無=無し:	m ²	1	5,281	5,281	YB821520 管理費区分 無 単-74号
諸経費(まるめ)			式	1		5	YS3000004 管理費区分 無 Z1
計						11,710	
単価						11,710	円/m ²

- 70 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-34号

WYB00001

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 5月21日 令和 7年 5月21日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
鋼板	SM520C、t=55mm	t	1	204,750	204,750	WYB00002 管理費区分 5 Z1
鋼板 無規格	12~25mm×定尺	t	1	33,930	33,930	WYB00003 管理費区分 5 Z1
鋼板 規格エキストラ ベース無規格 溶接 側辺用	SM520C 50<t≤100	t	1	5,850	5,850	WYB00004 管理費区分 5 Z1
鋼板 寸法エキストラ 厚みエキストラ 厚 板12≤t≤25	45<t≤50	t	1	1,170	1,170	WYB00005 管理費区分 5 Z1
鋼板 寸法エキストラ 厚みエキストラ 厚 板12≤t≤25	50<t≤100 10mm	t	1	0	0	ZS3000004 管理費区分 5 Z1
諸経費 (まるめ)		式	1			
計					245,700	
単価					245,700	円/t

- 71 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-35号

WYB00008

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 5月21日 令和 7年 5月21日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
鋼板	SM490YB、t=32mm	t	1	204,750	204,750	WYB00008 管理費区分 5 Z1
鋼板 無規格	12~25mm×定尺	t	1	22,230	22,230	WYB00010 管理費区分 5 Z1
鋼板 規格エキストラ ベース無規格 溶接 側辺用	SM490YB 25<t≤38	t	1	2,340	2,340	WYB00011 管理費区分 5 Z1
鋼板 寸法エキストラ 厚みエキストラ 厚 板12≤t≤25	30<t≤35	t	1	80	80	ZS3000004 管理費区分 5 Z1
諸経費 (まるめ)		式	1			
計					229,400	
単価					229,400	円/t

- 72 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-36号

WY800014

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 5月21日 令和 7年 5月21日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
鋼板	SM490YB、t=22mm	t	1		223,500	
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
钢板 無規格	12~25mm×定尺	t	1	204,750	204,750	WY800015 管理費区分 5 Z1
鋼板 規格エキストラ ベース無規格 溶接 構造用	SM490YB t≤25	t	1	18,720	18,720	WY800016 管理費区分 5 Z1
諸経費(まるめ)		式	1		30	ZS3000004 管理費区分 5 Z21
計					223,500	
単価					223,500	円/t

- 73 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-37号

WY800019

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 5月21日 令和 7年 5月21日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
鋼板	SM490A、t=12~22mm	t	1		218,800	
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
钢板 無規格	12~25mm×定尺	t	1	204,750	204,750	WY800020 管理費区分 5 Z1
鋼板 規格エキストラ ベース無規格 溶接 構造用	SM490A t≤50	t	1	14,040	14,040	WY800021 管理費区分 5 Z1
諸経費(まるめ)		式	1		10	ZS3000004 管理費区分 5 Z21
計					218,800	
単価					218,800	円/t

- 74 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-38号

WY300023

名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
鋼板		SS400、t=6~22mm	t	1		206,300	
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
鋼板 無規格	12~25mm×定尺	t	1	204,750	204,750	WY300024 管理費区分 5 Z1	
鋼板 規格エキストラ ベース無規格 一般 構造用	SS400	t	1	1,521	1,521	WY300025 管理費区分 5 Z1	
諸雑費 (まるめ)		式	1		29	ZS3000004 管理費区分 5 Z24	
計					206,300		
単価					206,300	円/t	

- 75 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-39号

WY470130

名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
製作直接労務費 (橋桁)		各種 170.09	式	1		5,307,000	
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
製作工 (橋梁)		人工	170.09	31,200	5,304,808	R0153 管理費区分 7 別税率 0%	
諸雑費 (まるめ)		式	1		192	ZS3000004 管理費区分 7	
計					5,307,000		
単価					5,307,000	円/式	
J01 橋梁形式	各種						
J20 全体工数 (Y)	170.09						

- 76 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-40号

WB470190

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 5月21日 令和 7年 5月21日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
副資材費 (t)			t	1	18,200	18,200	2001001001 管理費区分 5
溶接材料込み			式	1	0	0	253000004 管理費区分 5
計						18,200	
単価						18,200	円/t

- 77 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-41号

WB470310

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 5月21日 令和 7年 5月21日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
塗装前処理 (二次素地調整) D-5	原板プラスト・ジンクリッチプライマー 動力工具処理		m ²	100	340	34,000	2006143003 管理費区分 5
ジンクリッチプライマー	原板プラスト		m ²	100	340	34,000	2006143003 管理費区分 5
噴りよう塗装工			人	2.3	39,900	91,770	R0123 管理費区分 2 割増率 0%
諸雑費 (率+まるめ)	3%		式	1	2,730	2,730	258000004 管理費区分 2
計						128,500	
単価						1,285	円/m ²
J01 原板プラスト・プライマーの区分	原板プラスト・ジンクリッチプライマー						
J02 二次素地調整の区分	動力工具処理						

- 78 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-42号

WB470320

名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
工場塗装		D-5		m ²				
下塗り 変性エポキシ樹脂塗料内面用 箱桁構造内面（密閉部）2回				単位	数量	単価	金額	摘要
変性エポキシ樹脂塗料		内面用		kg	82	1,500	123,000	Z006150002 管理費区分 2
エポキシ樹脂塗料用シンナー				L	9.647	640	6,174	Z006170007 管理費区分 2
橋りょう塗装工				人	4.48	39,900	178,752	R0123 管理費区分 2 割増率 0%
諸経費（率+まるめ）		10%		式	1		12,874	ZS8000004 管理費区分 2
計							320,800	
単価							3,208	円/m ²
J01 塗装種別		下塗り						
J02 塗装種類		変性エポキシ樹脂塗料内面用						
J03 箱桁構造内面歩掛補正		箱桁構造内面（密閉部）						
J04 塗装回数（実数入力）		2回						

- 79 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-43号

WB470310

名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
塗装前処理（二次系地調整）		F-12		m ²				
原板プラスト・ジンクリッチプライマー 製品プラスト				単位	数量	単価	金額	摘要
ジンクリッチプライマー		原板プラスト		m ²	100	340	34,000	Z006143003 管理費区分 5
橋りょう塗装工				人	6.3	39,900	251,370	R0123 管理費区分 2 割増率 0%
諸経費（率+まるめ）		9%		式	1		22,530	ZS8000004 管理費区分 2
計							307,900	
単価							3,079	円/m ²
J01 原板プラスト・プライマーの区分		原板プラスト・ジンクリッチプライマー						
J02 二次系地調整の区分		製品プラスト						

- 80 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-44号

YB470320

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 5月21日 令和 7年 5月21日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
工場塗装 F-12		m ²				
下塗り 無機ジンクリッチペイント 箱桁構造内面（密閉部） 1回		単位		100		2,113
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
ジンクリッチ ペイント	無機/膜	kg	60	1,770	106,200	Z006152002 管理費区分 2
ジンクリッチプライマー用シンナー	無機	L	7.059	670	4,729	Z006170004 管理費区分 2
吊りよう除装工		人	2.24	39,900	89,376	R0123 管理費区分 2 割増率 0%
諸雑費（率+まるめ）	10%	式	1		10,995	ZS8000004 管理費区分 2
計					211,300	
単価					2,113	円/m ²
J01 塗装種別	下塗り					
J02 塗装種類	無機ジンクリッチペイント					
J03 箱桁構造内面歩掛補正	箱桁構造内面（密閉部）					
J04 塗装回数（実数入力）	1回					

- 81 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-45号

YB00032

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 5月21日 令和 7年 5月21日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
溶融亜鉛メッキ（材工）無加工品		t				
HDZ177 鉄骨単体（形鋼類）		単位		1		89,200
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
溶融亜鉛メッキ（材工）無加工品	HDZ177 鉄骨単体（形鋼類）	t	1	89,200	89,200	YB00032 管理費区分 9 Z1
諸雑費（まるめ）		式	1		0	ZS3000004 管理費区分 9 Z21
計					89,200	
単価					89,200	円/t

- 82 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-46号

WY800034

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 5月21日 令和 7年 5月21日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	溶融亜鉛メッキ (材工) 無加工品 HDZT49 鉄骨単体 (形鋼類)	単位 t	数量 1	単価 87,500	金額	摘要
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
溶融亜鉛メッキ (材工) 無加工品	HDZT49 鉄骨単体 (形鋼類)	t	1	87,500	87,500	WY800035 管理費区分 0 Z1
諸雑費 (まるめ)		式	1		0	ZS3000004 管理費区分 0 ZZ1
計					87,500	
単価					87,500	円/t

- 83 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-47号

WY800214

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 5月21日 令和 7年 5月21日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	鋼板 SM520C、t=55mm	単位 t	数量 1	単価 204,700	金額	摘要
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
鋼板 無規格	12~25mm×定尺	t	1	204,700	204,700	WY800215 管理費区分 5 Z1
鋼板 規格エキストラ ベース無規格 溶接 構造用	SM520C 50<t≤100	t	1	33,930	33,930	WY800216 管理費区分 5 Z1
鋼板 寸法エキストラ 厚みエキストラ 厚 板12≤t≤25	45<t≤50	t	1	5,850	5,850	WY800217 管理費区分 5 Z1
鋼板 寸法エキストラ 厚みエキストラ 厚 板12≤t≤25	50<t≤100 10mm	t	1	1,170	1,170	WY800218 管理費区分 5 Z1
諸雑費 (まるめ)		式	1		0	ZS3000004 管理費区分 5 ZZ1
計					245,700	
単価					245,700	円/t

- 84 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-48号

WY800220

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 5月21日 令和 7年 5月21日 1.000-0000020
----------------------------------	---

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
鋼板	SM490YB、t=32mm	t	1	204,750	204,750	229,400
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
钢板 無規格	12~25mm×定尺	t	1	204,750	204,750	WY800221 管理費区分 5 Z1
鋼板 規格エキストラ ベース無規格 溶接 切边用	SM490YB 25<t≤38	t	1	22,230	22,230	WY800222 管理費区分 5 Z1
鋼板 寸法エキストラ 板みエキストラ 板 板12≤t≤25	30<t≤35	t	1	2,340	2,340	WY800223 管理費区分 5 Z1
諸雜費 (まるめ)		式	1		80	Z3300004 管理費区分 5 Z21
計					229,400	
単価					229,400	円/t

- 85 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-49号

WY800225

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 5月21日 令和 7年 5月21日 1.000-0000020
----------------------------------	---

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
鋼板	SM490YB、t=22mm	t	1	204,750	204,750	223,500
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
钢板 無規格	12~25mm×定尺	t	1	204,750	204,750	WY800220 管理費区分 5 Z1
鋼板 規格エキストラ ベース無規格 溶接 切边用	SM490YB t≤25	t	1	18,720	18,720	WY80022X 管理費区分 5 Z1
諸雜費 (まるめ)		式	1		30	Z330000M 管理費区分 5 Z21
計					223,500	
単価					223,500	円/t

- 86 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-50号

WY800229

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 5月21日 令和 7年 5月21日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
鋼板	SM490A、t=12~22mm	t	1		218,800	
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
钢板 無規格	12~25mm×定尺	t	1	204,750	204,750	WY800230 管理費区分 5 Z1
鋼板 規格エキストラ ベース無規格 溶接 構造用	SM490A t≤50	t	1	14,040	14,040	WY800231 管理費区分 5 Z1
溶接費 (まるめ)		式	1		10	ZS3000000 管理費区分 5 Z1
計					218,800	
単価					218,800	円/t

- 87 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-51号

WY800233

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 5月21日 令和 7年 5月21日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
鋼板	SS400、t=6~22mm	t	1		206,300	
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
钢板 無規格	12~25mm×定尺	t	1	204,750	204,750	WY800234 管理費区分 5 Z1
鋼板 規格エキストラ ベース無規格 一般 構造用	SS400	t	1	1,521	1,521	WY800235 管理費区分 5 Z1
溶接費 (まるめ)		式	1		29	ZS3000000 管理費区分 5 Z1
計					206,300	
単価					206,300	円/t

- 88 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-52号

WR470130

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 5月21日 令和 7年 5月21日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
製作直接労務費 (橋桁)	各種 165.84	式	1		5,175,000	
製作工 (橋梁)		人工	105.84	31,200	5,174,208	R0153 管理費区分 7 別税率 0%
諸雑費 (まるめ)		式	1		792	ZS3000004 管理費区分 7
計					5,175,000	
単価					5,175,000	円/式
J01 橋梁形式	各種					
J20 全体工数 (Y)	165.84					

- 89 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-53号

WY800237

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 5月21日 令和 7年 5月21日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
溶融亜鉛メッキ (材工) 無加工品	HDZ177 鉄骨単体 (形鋼類)	t	1		89,200	
溶融亜鉛メッキ (材工) 無加工品	HDZ177 鉄骨単体 (形鋼類)	t	1	89,200	89,200	WY800238 管理費区分 9 Z1
諸雑費 (まるめ)		式	1		0	ZS3000004 管理費区分 9 Z1
計					89,200	
単価					89,200	円/t

- 90 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-54号

WY800239

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 5月21日 令和 7年 5月21日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	溶融亜鉛メッキ (材工) 無加工品	単位	t	数量	1	単価	87,500	摘要					
規格	HDZT49 鉄骨単体 (形鋼類)												
名称	溶融亜鉛メッキ (材工) 無加工品	規格/条件	HDZT49 鉄骨単体 (形鋼類)	単位	t	数量	1	単価	87,500	金額	87,500	摘要	WY800240 管理費区分 9 Z1
諸経費 (まるめ)				式		1				0			ZS3000004 管理費区分 9 Z1
計										87,500			
単価										87,500	円/t		

- 91 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-55号

WB470200

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 5月21日 令和 7年 5月21日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称		橋梁工場製作輸送工			単位	t	数量	1	単価	14,800	業務調整-超過-規制		1.000-00000020
規格		飯桁（鋼床版飯桁を除く） 50km											
名称		規格/条件			単位	数量	単価	金額	摘要				
鋼桁工場製作輸送費					t	1	14,800	14,800	Y007430000- 管理費区分 1				
諸雑費（まるめ）					式	1		0	ZS3000004 管理費区分 1				
計								14,800					
単価								14,800	円/t				
J01 輸送対象機種		飯桁（鋼床版飯桁を除く）											
J02 運搬距離（実数入力）		50 km											

- 92 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-56号

WYR00063

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 5月21日 令和 7年 5月21日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規 格	単位	数量	単価	金額	摘要
芯出し調整工	鋼材面	人	1	43,452	43,452	R0124 管理費区分 無 増増率 0% Z1
橋りょう世話役		人	4	35,700	142,800	R0122 管理費区分 無 増増率 0% Z1
橋りょう特殊工		人	6	24,174	145,044	R0102 管理費区分 無 増増率 0% Z1
普通作業員		人	1		23,104	ZS8000004 管理費区分 無 Z1
諸雑費 (率+まるめ)	7% 指定なし (任意指定)	式				
計					354,400	
単価					35,440	円/㎡

- 93 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-57号

WYR00064

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 5月21日 令和 7年 5月21日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規 格	単位	数量	単価	金額	摘要
芯出し調整工	コンクリート面	人	1	43,452	43,452	R0124 管理費区分 無 増増率 0% Z1
橋りょう世話役		人	2	35,700	71,400	R0122 管理費区分 無 増増率 0% Z1
橋りょう特殊工		人	2	24,174	48,348	R0102 管理費区分 無 増増率 0% Z1
普通作業員		人	1		3,200	ZS8000004 管理費区分 無 Z1
諸雑費 (率+まるめ)	2% 指定なし (任意指定)	式				
計					166,400	
単価					16,640	円/㎡

- 94 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-58号

CB435910

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 5月21日 令和 7年 5月21日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
標準単価				8,539		
労務構成比率		%	81.03			
土木一般世帯役		%	37.61	28,900	30,090	R0125 管理費区分 無 割増率 0%
特殊作業員		%	34.74	26,700	28,152	R0101 管理費区分 無 割増率 0%
その他(労務)		%				R0000001 管理費区分 無 割増率 0%
材料構成比率		%	18.97			
ダイヤモンドビット	64、7mmスタンダード	%	18.97	16,200	16,900	Z00531001 管理費区分 無
諸経費		式				ZX0000001 管理費区分 無
J01 7"カー材径 J02 削孔深さ J03 費用の内訳	43mmを超え54mm以下 500mmを超え1000mm以下 全ての費用					

- 95 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-59号

CB435940

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 5月21日 令和 7年 5月21日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
標準単価				2,544		
労務構成比率		%	100			
特殊作業員		%	48.82	26,700	28,152	R0101 管理費区分 無 割増率 0%
土木一般世帯役		%	26.42	28,900	30,090	R0125 管理費区分 無 割増率 0%
普通作業員		%	21.85	23,900	24,174	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
その他(労務)		%				R0000001 管理費区分 無 割増率 0%
諸経費		式				ZX0000001 管理費区分 無
J01 適用7"カー材径 J02 削孔方向	40mmを超え55mm以下 横方向					

- 96 -

三重県 農林水産部

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-64号

WYR00068

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 5月21日 令和 7年 5月21日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
箱桁内部材運搬工	運搬長(m)50<L≤60 1部材当り質量(kg)500<G≤700	人	1	43,452	43,452	R0124 管理費区分 無 増率 0% Z1
橋りょう世活役		人	1	35,700	142,800	R0122 管理費区分 無 増率 0% Z1
橋りょう特殊工		人	1	24,174	24,174	R0102 管理費区分 無 増率 0% Z1
普通作業員		人	1		31,474	ZS8000004 管理費区分 無 Z1
諸雑費 (率+まるめ)	15% 指定なし (任意指定)	式	1			
計					241,800	
単価					86,390	円/部材

- 101 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-65号

WYR00069

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 5月21日 令和 7年 5月21日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
補強部材取付工(撤去 工)(ボルトによる補強 部材)	G≤20	人	1	43,452	43,452	R0124 管理費区分 無 増率 0% Z1
橋りょう世活役		人	3	35,700	107,100	R0122 管理費区分 無 増率 0% Z1
橋りょう特殊工		人	1	24,174	24,174	R0102 管理費区分 無 増率 0% Z1
普通作業員		人	1		38,374	ZS8000004 管理費区分 無 Z1
諸雑費 (率+まるめ)	22% 指定なし (任意指定)	式	1			
計					213,100	
単価					13,310	円/部材

- 102 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-66号

WYB00070

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 5月21日 令和 7年 5月21日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
主桁連結部材取付工			人	1	43,452	43,452	R0124 管理費区分 無 制増率 0% Z1
			人	4	35,700	142,800	R0122 管理費区分 無 制増率 0% Z1
			人	2	24,174	48,348	R0102 管理費区分 無 制増率 0% Z1
	トラック【クレーン装置付】	ベーストラック4t級 吊能力2.9t	日	1	7,780	7,780	L001150001 管理費区分 無
	諸雑費（率+まるめ）	15% 指定なし（任意指定）	式	1		35,120	ZS8000004 管理費区分 無 Z1
計						277,500	
単価						198,200	円/t

- 103 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-67号

WYB00077

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 5月21日 令和 7年 5月21日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
落機防止装置取付			人	1	43,452	43,452	R0124 管理費区分 無 制増率 0% Z1
④-3タイプ			人	7	35,700	249,900	R0122 管理費区分 無 制増率 0% Z1
			人	2	24,174	48,348	R0102 管理費区分 無 制増率 0% Z1
	ラフテレーンクレーン【油圧伸縮ジブ型】	4.9t吊	日	1	33,900	33,900	L001130001 管理費区分 無
	諸雑費（率+まるめ）	24% 指定なし（任意指定）	式	1		82,000	ZS8000004 管理費区分 無 Z1
計						457,600	
単価						326,800	円/組

- 104 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-68号

WY800078

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 5月21日 令和 7年 5月21日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
不陸修正工 (ブラケット背面部)			m2				
				0.4	35,700	14,280	R0122 管理費区分 無 別税率 0%
普通作業II			人	0.4	24,174	9,669	R0102 管理費区分 無 別税率 0%
諸雑費 (串+まるめ)	3%	指定なし (任意指定)	式	1		711	ZS8000004 管理費区分 無 ZZ1
計						24,660	
単価						12,330	円/m2

- 105 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-69号

WY800079

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 5月21日 令和 7年 5月21日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
不陸調整材			kg				
エポキシ樹脂 ショーボンド#101相当品				1	3,100	3,100	WY8000080 管理費区分 無 Z1
諸雑費 (まるめ)			式	1		0	ZS3000004 管理費区分 無 ZZ1
計						3,100	
単価						3,100	円/kg

- 106 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-70号

WYB00081

名称 規格		単位	数量	単価	金額	摘要
高力ボルト本締工		人	1	43,452	43,452	R0124 管理費区分 無 増率 0%
高力ボルト本締工		人	3	35,700	107,100	R0122 管理費区分 無 増率 0%
普通作業員		人	1	24,174	24,174	R0102 管理費区分 無 増率 0%
諸経費 (率+まるめ)		式	1		29,674	ZS8000004 管理費区分 無 Z21
計					204,400	
単価					1,092	円/本

- 107 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-71号

WYB00082

名称 規格		単位	数量	単価	金額	摘要
ピンテール仕上げ工		人	2	35,700	71,400	R0122 管理費区分 無 増率 0%
諸経費 (率+まるめ)		式	1		29,200	ZS8000004 管理費区分 無 Z21
計					100,600	
単価					100.6	円/本

- 108 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-72号

WR21510

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 5月21日 令和 7年 5月21日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
紐手部素地調整 (新機現場・新機紐手部現場塗装)	動力工具処理 無し 無し	m ²	100	5,233.82	523,382	0001501001 管理費区分 無
諸雑費 (まるめ)		式	1		18	ZS3000004 管理費区分 無
計					523,400	
単価					5,234	円/m ²
J01 素地調整方法	動力工具処理					
J03 時間的制約の有無	無し					
J04 夜間作業の有無	無し					

- 109 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-73号

WR21520

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 5月21日 令和 7年 5月21日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
紐手部下塗り (新機現場・新機紐手部現場塗装)	ミストコート 変性エポキシ樹脂塗料 (1層) 無し 無し	m ²	100	1,189.099	118,909	0001503001 管理費区分 無
諸雑費 (まるめ)		式	1		31	ZS3000004 管理費区分 無
計					119,000	
単価					1,190	円/m ²
J01 塗料区分	ミストコート 変性エポキシ樹脂塗料 (1層)					
J02 時間的制約の有無	無し					
J03 夜間作業の有無	無し					

- 110 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-74号

YB821520

名称		規格/条件		単位	数量	単価	金額	摘要
橋梁塗装工 新橋塗装 下塗り 4日間		超厚膜形18*杉樹脂塗料 (2回塗/層) 無し		m2	100	5,280.92	528,092	Q001505004 管理費区分 無
諸経費 (まるめ)				式	1		8	ZS3000004 管理費区分 無
計							528,100	
単価							5,281	円/m2
J01 塗料区分		超厚膜形18*杉樹脂塗料 (2回塗/層)						
J02 時間的制約の有無		無し						
J03 夜間作業の有無		無し						

- 111 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-75号

YB00103

名称		規格/条件		単位	数量	単価	金額	摘要
制震ダンパー材料費		1000KN±150 P2		組	1	4,992,000	4,992,000	YB00104 管理費区分 無
諸経費 (まるめ)				式	1		0	ZS3000004 管理費区分 無
計							4,992,000	
単価							4,992,000	円/組

- 112 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-76号

WYB00105

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 5月21日 令和 7年 5月21日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
制震ダンパー材料費 (ボルト類)	ボルトM42x200、2H(1種、3種)、2W、8.8、めっき	組	1	14,580	14,580	WYB00106 管理費区分 無 Z1
諸雑費 (まるめ)		式	1		0	ZS3000004 管理費区分 無 Z1
計					14,580	
単価					14,580	円/組

- 113 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-77号

WYB00107

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 5月21日 令和 7年 5月21日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
制震ダンパー材料費 (ボルト類)	ボルトM42x130、1W、8.8、めっき	組	1	8,320	8,320	WYB00108 管理費区分 無 Z1
諸雑費 (まるめ)		式	1		0	ZS3000004 管理費区分 無 Z1
計					8,320	
単価					8,320	円/組

- 114 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-78号

WY800109

名称		規格/条件		単位	数量	単価	金額	摘要
高力ボルト材料費		S10T M22×長90mm(1W)		組	100	247.5	24,750	WY800110 管理費区分 無 Z1
丸座金(ワッシャ)		M22 黒皮		枚	100	8.85	885	WY800115 管理費区分 無 Z1
磨損費(まるめ)				式	1		5	ZS3000004 管理費区分 無 Z1
計							25,640	
単価							256.4	円/組

- 115 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-79号

WY800111

名称		規格/条件		単位	数量	単価	金額	摘要
高力ボルト材料費		S10T M22×長85mm(1W)		組	100	241.2	24,120	WY800116 管理費区分 無 Z1
丸座金(ワッシャ)		M22 黒皮		枚	100	8.85	885	WY800117 管理費区分 無 Z1
磨損費(まるめ)				式	1		5	ZS3000004 管理費区分 無 Z1
計							25,010	
単価							250.1	円/組

- 116 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-80号

WYR00121

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 5月21日 令和 7年 5月21日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
高力ボルト材料費	S10TW22*長75mm(1W)	組	100		280.6	
座板接合用高力ボルト トルシア	S10TW M22×1275mm 耐候性	組	100	271.7	27,170	WYB00122 管理費区分 無 Z1
丸座金(ワッシャ)	M22 黒皮	枚	100	8.85	885	WYB00123 管理費区分 無 Z1
落盤費(まるめ)		式	1		5	ZS3000004 管理費区分 無 ZZ1
計					28,060	
単価					280.6	円/組

- 117 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-81号

WYR00118

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 5月21日 令和 7年 5月21日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
高力ボルト材料費	S10TW22*長70mm(1W)	組	100		272.9	
座板接合用高力ボルト トルシア	S10TW M22×1270mm 耐候性	組	100	264	26,400	WYB00119 管理費区分 無 Z1
丸座金(ワッシャ)	M22 黒皮	枚	100	8.85	885	WYB00120 管理費区分 無 Z1
落盤費(まるめ)		式	1		5	ZS3000004 管理費区分 無 ZZ1
計					27,290	
単価					272.9	円/組

- 118 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-82号

NY800124

名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
ボルトM27×130		10.9 ダクロダイズド処理		個	1	1,584	1,584	NY800125 管理費区分 無 Z1
諸雑費 (まるめ)				式	1		0	ZS3000004 管理費区分 無 Z21
計							1,584	
単価							1,584	円/個

- 119 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-83号

NY800127

名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
ボルトM27×110		10.9 ダクロダイズド処理		個	1	1,416	1,416	NY800128 管理費区分 無 Z1
諸雑費 (まるめ)				式	1		0	ZS3000004 管理費区分 無 Z21
計							1,416	
単価							1,416	円/個

- 120 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-84号

WYB00140

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 5月21日 令和 7年 5月21日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ナットM27 1種 10	ダクロダイズド処理	個	1	376	376	WYB00141 管理費区分 無 Z1
諸雑費 (まるめ)		式	1		0	ZS3000004 管理費区分 無 Z1
計					376	
単価					376	円/個

- 121 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-85号

WYB00138

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 5月21日 令和 7年 5月21日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ナットM27 3種 10	ダクロダイズド処理	個	1	1,440	1,440	WYB00139 管理費区分 無 Z1
諸雑費 (まるめ)		式	1		0	ZS3000004 管理費区分 無 Z1
計					1,440	
単価					1,440	円/個

- 122 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-86号

WYB00136

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 5月21日 令和 7年 5月21日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	ワッシャーM27 S45C ダクロダイズド処理	単位 枚	数量 1	単価 130	金額 130	摘要 WYB00137 管理費区分 無 Z1 Z53000004 管理費区分 無 Z21
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
ワッシャーM27 S45C	ダクロダイズド処理	枚	1	130	130	
諸経費 (まるめ)		式	1		0	
計					130	
単価					130	円/枚

- 123 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-87号

WYB00241

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 5月21日 令和 7年 5月21日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	M16× 80(B、N)、SS400、ワットネー ダクロダイズド処理	単位 本、枚	数量 1	単価 190	金額 190	摘要 WYB00242 管理費区分 無 Z1 Z53000004 管理費区分 無 Z21
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
M16× 80(B、N)、SS400、ワットネー	ダクロダイズド処理	本、枚	1	190	190	
諸経費 (まるめ)		式	1		0	
計					190	
単価					190	円/本、枚

- 124 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-88号

YYR00142

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 5月21日 令和 7年 5月21日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
芯出し調整工	鋼材面	m2	10		35,440	
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
掃りよう世話役		人	1	43,452	43,452	R0124 管理費区分 無 制増率 0% Z1
掃りよう特殊工		人	4	35,700	142,800	R0122 管理費区分 無 制増率 0% Z1
普通作業員		人	6	24,174	145,044	R0102 管理費区分 無 制増率 0% Z1
諸雑費 (率+まるめ)	7% 指定なし (任意指定)	式	1		23,104	ZS8000004 管理費区分 無 ZZ1
計					354,400	
単価					35,440	円/m2

- 125 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-89号

YYR00143

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 5月21日 令和 7年 5月21日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
芯出し調整工	コンクリート面	m2	10		16,640	
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
掃りよう世話役		人	1	43,452	43,452	R0124 管理費区分 無 制増率 0% Z1
掃りよう特殊工		人	2	35,700	71,400	R0122 管理費区分 無 制増率 0% Z1
普通作業員		人	2	24,174	48,348	R0102 管理費区分 無 制増率 0% Z1
諸雑費 (率+まるめ)	2% 指定なし (任意指定)	式	1		3,200	ZS8000004 管理費区分 無 ZZ1
計					166,400	
単価					16,640	円/m2

- 126 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-90号

CR435910

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 5月21日 令和 7年 5月21日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
コンクリート削孔 (電動式コアボーリングマシン)	43mmを超え54mm以下 500mmを超え1000mm以下 全ての費用	単位		数量	1	8,938
標準単価				8,539		
労務構成比率		%	81.03			
土木一般世話役		%	37.61	28,900	30,090	R0125 管理費区分 無 割増率 0%
特殊作業員		%	34.74	26,700	28,152	R0101 管理費区分 無 割増率 0%
その他 (労務)		%				R0000001 管理費区分 無 割増率 0%
材料構成比率		%	18.97			
ダイヤモンドビット	64. 7mmスタンダード	%	18.97	16,200	16,900	Z006531001 管理費区分 無
諸雑費		式				Z00000001 管理費区分 無
J01 7/8材径	43mmを超え54mm以下					
J02 削孔深さ	500mmを超え1000mm以下					
J03 費用の内訳	全ての費用					

- 127 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-91号

CR435940

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 5月21日 令和 7年 5月21日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
アンカー	40mmを超え55mm以下 横方向	単位		数量	1	2,649
標準単価				2,544		
労務構成比率		%	100			
特殊作業員		%	48.82	26,700	28,152	R0101 管理費区分 無 割増率 0%
土木一般世話役		%	26.42	28,900	30,090	R0125 管理費区分 無 割増率 0%
普通作業員		%	21.85	23,900	24,174	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
その他 (労務)		%				R0000001 管理費区分 無 割増率 0%
諸雑費		式				Z00000001 管理費区分 無
J01 適用7/8材径	40mmを超え55mm以下					
J02 削孔方向	横方向					

- 128 -

三重県 農林水産部

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-94号

NYR00145

名称		規格/条件		単位	数量	単価	金額	摘要
鋼桁孔明工		φ30 SM490 t≤30 水平		人	1	43,452	43,452	R0124 管理費区分 無 制増率 0% Z1
鋼りよう特殊工				人	3	35,700	107,100	R0122 管理費区分 無 制増率 0% Z1
普通作業員				人	1	24,174	24,174	R0102 管理費区分 無 制増率 0% Z1
諸経費 (率+まるめ)		25% 指定なし (任意指定)		式	1		43,674	ZS8000004 管理費区分 無 Z1
計							218,400	
単価							2,782	円/本

- 131 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-95号

NYR00146

名称		規格/条件		単位	数量	単価	金額	摘要
足場上部材運搬工		運搬長(m)20m以下 1部材当り質量 (kg)500<G≤700		人	1	43,452	43,452	R0124 管理費区分 無 制増率 0% Z1
鋼りよう特殊工				人	4	35,700	142,800	R0122 管理費区分 無 制増率 0% Z1
普通作業員				人	1	24,174	24,174	R0102 管理費区分 無 制増率 0% Z1
諸経費 (率+まるめ)		15% 指定なし (任意指定)		式	1		31,474	ZS8000004 管理費区分 無 Z1
計							241,900	
単価							14,140	円/部材

- 132 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-96号

WY800147

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 5月21日 令和 7年 5月21日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
箱桁内部材運搬工	運搬長(m)50<L≤60 1部材当り質量(kg)500<G≤700	人	1	43,452	43,452	R0124 管理費区分 無 制増率 0% Z1
船りよう世居役		人	4	35,700	142,800	R0122 管理費区分 無 制増率 0% Z1
船りよう特殊工		人	1	24,174	24,174	R0102 管理費区分 無 制増率 0% Z1
普通作業員	15% 指定なし (任意指定)	式	1		31,474	ZS8000004 管理費区分 無 Z1
諸雑費 (率+まるめ)					241,900	
計					86,390	円/部材
単価						

- 133 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-97号

WY800148

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 5月21日 令和 7年 5月21日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
補強部材取付工(撤去 工)(ボルトによる補強 部材)	φ≤20	人	1	43,452	43,452	R0124 管理費区分 無 制増率 0% Z1
船りよう世居役		人	3	35,700	107,100	R0122 管理費区分 無 制増率 0% Z1
船りよう特殊工		人	1	24,174	24,174	R0102 管理費区分 無 制増率 0% Z1
普通作業員	22% 指定なし (任意指定)	式	1		38,374	ZS8000004 管理費区分 無 Z1
諸雑費 (率+まるめ)					213,100	
計					13,310	円/部材
単価						

- 134 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-98号

WYB00149

名称		規格/条件		単位	数量	単価	金額	摘要
主桁連待部材取付工				人	1	43,452	43,452	R0124 管理費区分 無 割増率 0%
吊りよう特殊工				人	4	35,700	142,800	R0122 管理費区分 無 割増率 0%
普通作業員				人	2	24,174	48,348	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
トラック【クレーン装置付】		ベーストラック4t級 吊能力2.9t		日	1	7,780	7,780	L001150001 管理費区分 無
諸雑費（率+まるめ）		15% 指定なし（任意指定）		式	1		35,120	ZS8000004 管理費区分 無
計							277,500	
単価							198,200	円/t

- 135 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-99号

WYB00150

名称		規格/条件		単位	数量	単価	金額	摘要
落橋防止装置取付				人	1	43,452	43,452	R0124 管理費区分 無 割増率 0%
吊りよう特殊工				人	7	35,700	249,900	R0122 管理費区分 無 割増率 0%
普通作業員				人	2	24,174	48,348	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
ラフデレックレーン【油圧伸縮ジブ型】		4.9t吊		日	1	33,900	33,900	L001130001 管理費区分 無
諸雑費（率+まるめ）		24% 指定なし（任意指定）		式	1		82,000	ZS8000004 管理費区分 無
計							457,600	
単価							326,800	円/組

- 136 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-100号

WYB00151

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 5月21日 令和 7年 5月21日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
不陸修正工 (ブラケット背面部)			人	0.4	35,700	14,280	R0122 管理費区分 無 割増率 0% Z1
普通作業口			人	0.4	24,174	9,669	R0102 管理費区分 無 割増率 0% Z1
諸雑費 (率+まるめ)	3%	指定なし (任意指定)	式	1		711	ZS8000004 管理費区分 無 ZZ1
計						24,660	
単価						12,330	円/㎡

- 137 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-101号

WYB00152

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 5月21日 令和 7年 5月21日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
不陸調整材	エポキシ樹脂 ショーボンド#101相当品		kg	1	3,100	3,100	WYB00153 管理費区分 無 Z1
諸雑費 (まるめ)			式	1		0	ZS3000004 管理費区分 無 ZZ1
計						3,100	
単価						3,100	円/kg

- 138 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-102号

NYR00154

名称規格		単位	数量	単価	金額	摘要
高力ボルト本特工		本	187.1		1,092	
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
船りよう世話役		人	1	43,452	43,452	R0124 管理費区分 無 増率 0% Z1
船りよう特殊工		人	3	35,700	107,100	R0122 管理費区分 無 増率 0% Z1
普通作業員		人	1	24,174	24,174	R0102 管理費区分 無 増率 0% Z1
諸経費 (率+まるめ)	17% 指定なし (任意指定)	式	1		29,674	ZS8000004 管理費区分 無 ZZ1
計					204,400	
単価					1,092	円/本

- 139 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-103号

NYR00155

名称規格		単位	数量	単価	金額	摘要
ピンテール仕上げ工		本	1,000		100.6	
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
船りよう特殊工		人	2	35,700	71,400	R0122 管理費区分 無 増率 0% Z1
諸経費 (率+まるめ)	41% 指定なし (任意指定)	式	1		29,200	ZS8000004 管理費区分 無 ZZ1
計					100,600	
単価					100.6	円/本

- 140 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-104号

WYR00156

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 5月21日 令和 7年 5月21日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
制震ダンパー材料費	1000KN±150 P3	組	1	4,992,000	4,992,000	WYR00157 管理費区分 無 Z1
諸雑費 (まるめ)		式	1		0	ZS3000004 管理費区分 無 Z1
計					4,992,000	
単価					4,992,000	円/組

- 141 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-105号

WYR00158

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 5月21日 令和 7年 5月21日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
制震ダンパー材料費 (ボルト類)	ボルトM42x200、2N(1種、3種)、2W、8.8、めつき	組	1	14,580	14,580	WYR00159 管理費区分 無 Z1
諸雑費 (まるめ)		式	1		0	ZS3000004 管理費区分 無 Z1
計					14,580	
単価					14,580	円/組

- 142 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-106号

YY800160

名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
制震ダンパー材料費 (ボルト類)		ボルトM42x130、1W、8.8、めっき		組	1	8,320	8,320	YY800161 管理費区分 無 Z1
諸雑費 (まるめ)				式	1		0	ZS3000004 管理費区分 無 ZZ1
計							8,320	
単価							8,320	円/組

- 143 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-107号

YY800162

名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
高力ボルト材料費		S10T M22×長90mm		組	100	247.5	24,750	YY800163 管理費区分 無 Z1
座金(ワッシャー)		M22 黒皮		枚	100	8.85	885	YY800164 管理費区分 無 Z1
諸雑費 (まるめ)				式	1		5	ZS3000004 管理費区分 無 ZZ1
計							25,640	
単価							256.4	円/組

- 144 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-108号

WY800165

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 5月21日 令和 7年 5月21日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
高力ボルト材料費		組				
規格 S10TM22*長85mm		単位		数量 100	単価	250.1
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
摩擦接合用高力ボルト トルシア	S10T M22×L85mm	組	100	241.2	24,120	WY800166 管理費区分 無 Z1
丸座金(ワッシャ)	M22 黒皮	枚	100	8.85	885	WY800167 管理費区分 無 Z1
磨耗費 (まるめ)		式	1		5	ZS3000004 管理費区分 無 Z1
計					25,010	
単価					250.1	円/組

- 145 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-109号

WY800171

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 5月21日 令和 7年 5月21日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
高力ボルト材料費		組				
規格 S10TM22*長70mm耐候性		単位		数量 100	単価	272.9
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
摩擦接合用高力ボルト トルシア	S10TM M22×L70mm 耐候性	組	100	264	26,400	WY800172 管理費区分 無 Z1
丸座金(ワッシャ)	M22 黒皮	枚	100	8.85	885	WY800173 管理費区分 無 Z1
磨耗費 (まるめ)		式	1		5	ZS3000004 管理費区分 無 Z1
計					27,290	
単価					272.9	円/組

- 146 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-110号

WYB00174

名称		規格/条件		単位	数量	単価	金額	摘要
ボルトM27×130		10.9 ダクロダイズド処理		個	1	1,584	1,584	WYB00175 管理費区分 無 Z1
諸雑費 (まるめ)				式	1		0	ZS3000004 管理費区分 無 ZZ1
計							1,584	
単価							1,584	円/個

- 147 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-111号

WYB00176

名称		規格/条件		単位	数量	単価	金額	摘要
ボルトM27×110		10.9 ダクロダイズド処理		個	1	1,416	1,416	WYB00177 管理費区分 無 Z1
諸雑費 (まるめ)				式	1		0	ZS3000004 管理費区分 無 ZZ1
計							1,416	
単価							1,416	円/個

- 148 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-112号

WY800178

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 5月21日 令和 7年 5月21日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
ナットM27 1種 10 ダクロダイズド処理			個	1	376	376	MY800179 管理費区分 無 Z1
諸雑費 (まるめ)			式	1		0	ZS3000004 管理費区分 無 ZZ1
計						376	
単価						376	円/個

- 149 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-113号

WY800180

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 5月21日 令和 7年 5月21日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
ナットM27 3種 10 ダクロダイズド処理			個	1	1,440	1,440	MY800181 管理費区分 無 Z1
諸雑費 (まるめ)			式	1		0	ZS3000004 管理費区分 無 ZZ1
計						1,440	
単価						1,440	円/個

- 150 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-114号

NY800182

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 5月21日 令和 7年 5月21日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ワッシャーM27 S45C	ダクロダイズド処理	枚	1	130	130	NY800183 管理費区分 無 Z1
諸雑費 (まるめ)		式	1		0	ZS3000004 管理費区分 無 ZZ1
計					130	
単価					130	円/枚

- 151 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-115号

NY800243

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 5月21日 令和 7年 5月21日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
M16× 80(B、N)、SS400、ノットネー		本、枚	1	190	190	NY800244 管理費区分 無 Z1
諸雑費 (まるめ)		式	1		0	ZS3000004 管理費区分 無 ZZ1
計					190	
単価					190	円/本、枚

- 152 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-116号

MYB00192

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 5月21日 令和 7年 5月21日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	足場工(事前調査)			単位	m2	数量	1	単価	12,970
規格	橋脚回り足場、タイプ-F 床面シート張、手摺板張、手摺シート張								
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
足場工	橋脚回り足場、タイプ-F 床面シート張、手摺板張、手摺シート張	m2	1	12,969	12,969	MYB00193 管理費区分 無 Z1			
諸雑費(まるめ)		式	1			ZS3000004 管理費区分 無 ZZ1			
計					12,970				
単価					12,970	円/m2			

- 153 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-117号

MYB00194

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 5月21日 令和 7年 5月21日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	昇降設備(事前調査)			単位	m	数量	1	単価	37,160
規格	タイプ-K								
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
昇降設備	タイプ-K	m	1	37,154	37,154	MYB00195 管理費区分 無 Z1-			
諸雑費(まるめ)		式	1		6	ZS3000004 管理費区分 無 ZZ1-			
計					37,160				
単価					37,160	円/m			

- 154 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-118号

YY800196

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 5月21日 令和 7年 5月21日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称		足場工(本体施工)		単位	m2	数量	1	単価	14,590	
規格		横脚回り足場、タイプ-F 床面シート張、手摺板張、手摺シート張								
名称		規格/条件		単位	数量	単価	金額	摘要		
足場工		横脚回り足場、タイプ-F 床面シート張、手摺板張、手摺シート張		m2	1	14,582	14,582	管理費区分 無 Z1		
諸雑費(まるめ)				式	1		8	管理費区分 無 ZZ1		
計							14,590			
単価							14,590	円/m2		

参考資料 (1)

単-119号

YY800198

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 5月21日 令和 7年 5月21日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称		昇降設備(事前調査)		単位	m	数量	1	単価	43,870
規格		タイプ-X							
名称		規格/条件		単位	数量	単価	金額	摘要	
昇降設備		タイプ-X		m	1	43,863	43,863	FY300199 管理費区分 無 Z1	
諸雑費(まるめ)				円	1		7	ZS3000004 管理費区分 無 Z1	
計							43,870		
単価							43,870	円/m	

参考資料 (1)

単-120号

WYB00200

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 5月21日 令和 7年 5月21日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	足場工(事前調査)		単位	m2	数量	1	単価	12,970
規格	橋脚回り足場、タイプ-F 床面シート張、手摺板張、手摺シート張							
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
足場工	橋脚回り足場、タイプ-F 床面シート張、手摺板張、手摺シート張	m2	1	12,969	12,969	WYB00201 管理費区分 無 Z1		
諸雑費(まるめ)		式	1			ZS3000004 管理費区分 無 ZZ1		
計					12,970			
単価					12,970	円/m2		

- 157 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-121号

WYB00202

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 5月21日 令和 7年 5月21日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	昇降設備(事前調査)					単位	m	数量	1	単価	37,160
規格	タイプ-K										
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要					
昇降設備	タイプ-K	m	1	37,154	37,154	FYB00203 管理費区分 無 Z1					
諸雑費(まるめ)		式	1		6	ZS3000004 管理費区分 無 ZZ1					
計					37,160						
単価					37,160	円/m					

- 158 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-122号

YYB00204

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 5月21日 令和 7年 5月21日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	足場工(本体施工) 横脚回り足場、タイプ-F 床面シート張、手摺板張、手摺シート張	単位 m2	数量 1	単価 14,582	金額 14,582	摘要 NYB00205 管理費区分 無 Z1
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
足場工	横脚回り足場、タイプ-F 床面シート張、手摺板張、手摺シート張	m2	1	14,582	14,582	NYB00205 管理費区分 無 Z1
諸雑費 (まるめ)		式	1		8	ZS3000004 管理費区分 無 Z1
計					14,590	
単価					14,590	円/m2

- 159 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-123号

YYB00206

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 5月21日 令和 7年 5月21日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	昇降設備(事前調査) タイプ-K	単位 m	数量 1	単価 43,870	金額 43,870	摘要 NYB00207 管理費区分 無 Z1
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
昇降設備	タイプ-K	m	1	43,863	43,863	NYB00207 管理費区分 無 Z1
諸雑費 (まるめ)		式	1		7	ZS3000004 管理費区分 無 Z1
計					43,870	
単価					43,870	円/m

- 160 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-124号

YY800245

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 5月21日 令和 7年 5月21日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	式	単位	数量	単価	金額	摘要
交通誘導警備員		人	50	20,094	1,004,700	R0803 管理費区分 無 増増率 0% Z1
交通誘導警備員1A		人	50	16,626	831,300	R0804 管理費区分 無 増増率 0% Z1
交通誘導警備員1B		人	50	16,626	831,300	R0804 管理費区分 無 増増率 0% Z1
諸経費 (まるめ)		式	1		0	ZS3000004 管理費区分 無 ZZ1
計					1,836,000	
単価					1,836,000	円/式

- 161 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-125号

YY800208

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 5月21日 令和 7年 5月21日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	式	単位	数量	単価	金額	摘要
極小規模鉄筋探査工(P2)		m2	6.3		19,760	
探査方向: 横向き						
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
技師 (A)	直接人件費	人	0.5	59,000	29,500	R0403 管理費区分 無 増増率 0% Z1
技師 (B)	同上	人	1	48,500	48,500	R0404 管理費区分 無 増増率 0% Z1
技師 (C)	同上	人	1	40,300	40,300	R0405 管理費区分 無 増増率 0% Z1
諸経費 (率+まるめ)	5% 指定なし (任意指定)	式	1		5,900	ZS8000004 管理費区分 無 ZZ1
計					124,500	
単価					19,760	円/m2

- 162 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-126号

WYR00209

名称 規格		単位		数量	単価	金額	摘要
極小規模鉄筋探査工(P3)		m2		6.3		19,760	
探査方向：横向き							
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
技師(A)	直接人件費	人	0.5	59,600	29,800	R0403 管理費区分 無 増率 0% Z1	
技師(B)	同上	人	1	48,500	48,500	R0404 管理費区分 無 増率 0% Z1	
技師(C)	同上	人	1	40,300	40,300	R0405 管理費区分 無 増率 0% Z1	
諸経費(率+まるめ)	5% 指定なし(任意指定)	式	1		5,900	ZS8000004 管理費区分 無 ZZ1	
計					124,500		
単価					19,760	円/m2	

- 163 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-127号

WYR00212

名称 規格		単位		数量	単価	金額	摘要
近接調査計測工		組		7		25,680	
P2							
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
技師(A)	直接人件費	人	1	59,600	59,600	R0403 管理費区分 無 増率 0% Z1	
技師(C)	同上	人	1	40,300	40,300	R0405 管理費区分 無 増率 0% Z1	
掘りよう特殊工		人	2	35,700	71,400	R0122 管理費区分 無 増率 0% Z1	
諸経費(率+まるめ)	5% 指定なし(任意指定)	式	1		8,500	ZS8000004 管理費区分 無 ZZ1	
計					179,800		
単価					25,680	円/組	

- 164 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-128号

WYR00213

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 5月21日 令和 7年 5月21日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
近接調査計測工	P3							
技師 (A)		日(接件費)		人	1	59,600	59,600	R0403 管理費区分 無 増増率 0% Z1
技師 (C)		同上		人	1	40,300	40,300	R0405 管理費区分 無 増増率 0% Z1
橋りょう特殊工				人	2	35,700	71,400	R0122 管理費区分 無 増増率 0% Z1
諸雑費 (率+まるめ)		5% 指定なし (任意指定)		式	1		8,500	Z58000004 管理費区分 無 ZZ1
計							179,800	
単価							25,680	円/組

- 165 -

三重県 農林水産部

507-k143740-00015-11(0)

登録単価/オプション単価

コード	名称	規格	単位	単価	登録年度	登録月	備考
Z004720001	注入材	エポキシ	kg	1,380	令和 7	5	単-60
Z004720001	注入材	エポキシ	kg	1,380	令和 7	5	単-92
Z006152002	シンクリッチ ベイント	無機厚膜	kg	1,770	令和 7	5	単-44
Z006156002	変性エポキシ樹脂塗料	内面用	kg	1,500	令和 7	5	単-42
Z006170004	シンクリッチプライマー用シンナー	無機	L	600	令和 7	5	単-44
Z006170007	エポキシ樹脂塗料用シンナー		L	600	令和 7	5	単-42
WYB00002	厚板 無規格	12~25mm×定尺	t	204,750			単-34
WYB00003	鋼板 規格エキストラ ベース無規格 溶接構造用	SM520C 50<t≤100	t	33,930			単-34
WYB00004	鋼板 寸法エキストラ 厚みエキストラ 厚板12≤t	45<t≤50	t	5,850			単-34
WYB00005	鋼板 寸法エキストラ 厚みエキストラ 厚板12≤t	50<t≤100 10mm	t	1,170			単-34
WYB00009	I/I板 無規格	12~25mm×定尺	t	204,750			単-35
WYB00010	鋼板 規格エキストラ ベース無規格 溶接構造用	SM490YB 25<t≤38	t	22,230			単-35
WYB00011	鋼板 寸法エキストラ 厚みエキストラ 厚板12≤t	30<t≤35	t	2,340			単-35
WYB00015	厚板 無規格	12~25mm×定尺	t	204,750			単-36
WYB00016	鋼板 規格エキストラ ベース無規格 溶接構造用	SM490YB t≤25	t	18,720			単-36
WYB00020	厚板 無規格	12~25mm×定尺	t	204,750			単-37
WYB00021	鋼板 規格エキストラ ベース無規格 溶接構造用	SM490A t≤60	t	14,040			単-37
WYB00024	厚板 無規格	12~25mm×定尺	t	204,750			単-38
WYB00025	鋼板 規格エキストラ ベース無規格 一般構造用	SS400	t	1,521			単-38
WYB00033	溶融亜鉛メッキ (材工) 無加工品	HDZ177 鉄骨単体 (形鋼類)	t	89,200			単-45
WYB00035	溶融亜鉛メッキ (材工) 無加工品	HDZ149 鉄骨単体 (形鋼類)	t	87,500			単-46
WYB00215	厚板 無規格	12~25mm×定尺	t	204,750			単-47
WYB00216	鋼板 規格エキストラ ベース無規格 溶接構造用	SM520C 50<t≤100	t	33,930			単-47
WYB00217	鋼板 寸法エキストラ I/I板エキストラ I/I板12≤t	45<t≤50	t	5,850			単-47
WYB00218	鋼板 寸法エキストラ 厚みエキストラ 厚板12≤t	50<t≤100 10mm	t	1,170			単-47
WYB00221	厚板 無規格	12~25mm×定尺	t	204,750			単-48
WYB00222	鋼板 規格エキストラ ベース無規格 溶接構造用	SM490YB 25<t≤38	t	22,230			単-48
WYB00223	鋼板 寸法エキストラ 厚みエキストラ 厚板12≤t	30<t≤35	t	2,340			単-48
WYB00226	厚板 無規格	12~25mm×定尺	t	204,750			単-49
WYB00227	鋼板 規格エキストラ ベース無規格 溶接構造用	SM490YB t≤25	t	18,720			単-49
WYB00230	厚板 無規格	12~25mm×定尺	t	204,750			単-50
WYB00231	鋼板 規格エキストラ ベース無規格 溶接構造用	SM490A t≤50	t	14,040			単-50

- 166 -

三重県 農林水産部

登録単価／オプション単価

[illegible]

